
k u tc a j,

МИНИСТЕРСТВО БУРЯАД У.'1АСЛЙ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БОЛБОС ОРОЛОП БОЛОН
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ЭРДЭМ УХААНАЙ Я AM АН

И Р II К А Ч ЧАХ И Р А Л Т  А

«23» ноября 2021 г. № 1577

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), на основании 

решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Бурятия (протокол от 23 ноября 2021 г. № 23) п р и к а з ы в а ю:

1, Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 

в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должности «Учитель-логопед», «Учитель-дефектолог», «Учитель», «Педагог 

дополнительного образования» и «Педагог-психолог» высшую 

квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 

в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должностям «Педагог дополнительного образования», «Учитель-дефектолог», 

«Учитель-логопед», «Учитель», «Тренер-преподаватель», «Педагог-психолог»,

L



«Педагог-библиотекарь», «Воспитатель» и «Социальный педагог» первую 

квалификационную категорию согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Бурятия http://egov-buryatia.ru/minobr

4. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 

педагогических работников соответствующие записи с указанием 

квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 

категориям с 23 ноября 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра В.А. Поздняков

Суворова Х.М. 
(3012) 214067; 443104

2

http://egov-buryatia.ru/minobr


Приложение № 1 
к приказу № 1577 от «23» ноября 2021 г.

I. По должности «Учитель-логопед»

1. Арчёяова Юлия Николаевна Учитель-логопед ГБОУ "СКОШИ № 2"

2. Полонова Татьяна 
Васильевна

Учитель-логопед МБДОУ ЦРР - детский сад № 13 
"Радуга" Селеш инского района

3. Саган Елена Михайловна Учитель-логопед МАОУ "Багдари некая СОШ" 
Баунтовского эвенкийского района

4. Бурдуковская Ольга у  
Алексеевна

Учитель-логопед МАДОУ Детский сад № 64 
"Колокольчик" г. Улан-Удэ

5. Стопа Лариса Петровна Учитель-логопед МДОУ "Турунтаевский центр развития 
ребенка - детский сад" Прибайкальского района

II. По должности «Учитель-дефектолог»

I. Бурштейн Людмила Учитель-дефектолог МБДОУ Детский сад №143 "Золотая
Викторовна Рыбка" г. Улан-Удэ

III. По должности «Учитель»

1. Цыдыпова Марина Учитель начальных классов I БОУ "СКОШИ I-I1 вида"
Цыденовна

IV. По должности «Педагог дополнительного образования»

1. Верцхайзер Татьяна 
Александровна

Педагог дополнительного образования Школа - интернат 
№ 22 ОАО "РЖД"

jL . Бултутов Владимир 
Лопсондоржиевнч

Педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
"Районный центр дополнительного образования" МО 
"Курумканский район"

3. Михайлова Любовь 
Васильевна

Педагог дополнительного образования Школа - интернат 
№ 22 ОАО "РЖД"

4. Ванданова Лариса 
Содномовна

Педагог дополнительного образования Школа - интернат 
№ 22 ОАО "РЖД"

5. Панькова Маргарита 
Михайловна

Педагог дополнительного образования ЧОУ Школа- 
интернат №22 ОАО "РЖД"

6. Чистякова Марина 
11иколаевна

Педагог дополнительного образовании МБУ ДО "Дом 
творчества Октябрьского района г. Улан-Удэ"

V. По должности «Педагог-психолог»

1, Афанасьева Марина j Педагог-психолог ГБОУ "Специальная (коррекционная)
Михайловна ___ ______ общеобразовательная школа-интернат V вида"__________

3


